
Pag. 1 a 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 
DI SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via E. Pascali, 81 - 63087 COMUNANZA (AP) 
Tel. 0736 844218 – Fax 0736 846079 

Posta elettr. apic81300t@istruzione.it P.E.C.apic81300t@pec.istruzione.it 
 

 
Amministrazione Trasparente 

I. C. INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 
 
 

OGGETTO: Determina avvio selezione per il reperimento di n. 1 esperto interno/esterno per 

l’affidamento del servizio di ANIMAZIONE TEATRALE - CREAZIONE DI TESTI TEATRALI 

PER BAMBINI E CONSULENZA IN DINAMICHE RELAZIONALI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D.Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della pubblica 

amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui può far fronte 

con personale in servizio; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto  l’art. 43 del decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche) che consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e sperimentazione; 

Visto l’art. 3 comma 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 

Vista  la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne); 

Visto il D. Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e ss.mm.ii.; 

Visto  il programma annuale approvato con la Delibera del Consiglio d’Istituto di 

approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 n. 80 del 

28/12/2022; 

Vista  la comunicazione del BIM TRONTO  relativamente al concorso “ Raccontiamo un 

museo – premio Antonio Forlini” anno 2022 con la quale veniva comunicato 

l’erogazione del premio per €  2.500,00; 

Vista la necessità di attivare nel corrente anno scolastico il progetto “Le quinte siamo noi”; 

Considerato  che nell’ambito del progetto” è necessaria la figura di un esperto in dinamiche 

relazionali, nell’animazione teatrale e creatore di testi teatrali per bambini; 

Visto  il PTOF ed il Piano di Miglioramento dell’istituzione scolastica;   

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.55 del 26/05/2021 con la quale è stato approvato il 

regolamento sulle attività negoziali oltre € 10.000,00 ai sensi dell’art. 45 comma 2 del 

D.I. 28/08/2018 n. 129; 

Preso atto  che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art.26 della Legge 488/1999 aventi 

ad oggetto  servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura assicurativa;   

Considerato  che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai 

sensi  dell’art.36 del D.Lgs n.50/2016 previa manifestazione di interesse;  

 

APIC81300T - APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005120 - 07/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSIA CICCONI

mailto:apic81300t@istruzione.it
mailto:apic81300t@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 

 

DISPONE 

• l’avvio della procedura, mediante avviso pubblico, per la selezione di n. 1 esperto interno/esterno 

per l’affidamento del servizio di ANIMAZIONE TEATRALE - CREAZIONE DI TESTI 

TEATRALI PER BAMBINI E CONSULENZA IN DINAMICHE RELAZIONALI. 

• ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alessia Cicconi. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessia Cicconi 

APIC81300T - APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005120 - 07/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ALESSIA CICCONI


		2022-12-07T16:04:45+0100
	ALESSIA CICCONI




